primores ciuitatis similibus morbis eodem ferme oēs euentu morerentur: ancilla quædam ad. Q. Fabiū Maximū aedilem curulē īdicatum se cām publicæ pestis p̄fessa est: si ab eo sibi fides data ēet: haud futuq; noxæ idicium. Fabius cōfisiūtū ad consules: cōsules ad senatū referūt: consensuq; ordinis fides īdici data. Tum patefactum mulierī fraude ciuitatem præmi: matronasq; ea uenena coquere: & si se seq̄ extemplo uelint: manifesto de præhendi posse. Secuti indicem: & coquentes quasdam medicamenta: & recondita alia inuenerunt: quibus in forum delatis: & xx. matronis: apud quas deprehensa erant per uiatorem accitis: duæ ex eis Cornelia ac Seruilia patritiae urtagē gentis cū ea medicamenta salubria esse contéderent: ab confutante indice bibere iussæ: ut se falsum cōmentū arguerent: spatio ad colloquēdū sumpto cū summoto populo in conspectu oīum rem ad cæteras retulissent: haud abnuentibus & illis bibere: epoto medicamento suametipsæ fraude oēs interierūt: cōpræhense extemplo ear̄ comites magnū numerū matronar̄ īdicauerūt: ex q̄bus ad. c. lxx. damnatae. Neḡ de ueneficiis ante eam diē Romæ quæsitū est: pdigii ea res loco habita: captiſq; magis métibus: quam consceleratis similis uisa. Itq; memoria ex annalibus repetita in secessionibus quondā plebis clauū ab dictatore fixum: alienatasq; discordia mentes hoīum eo pia culo cōpotes sui fecisse. dictatōrē clauī figendi causa creari plauit creatus. G. Quintilius magistrū equitum. L. Valerium dixit: qui fixo clauo magistratu se abdicarūt. Creati consules. L. Papyrius Crassus iterum. L. Plautius Venox: cuius principio anni legati ex Volscis sidicini & lucani Romā uenerunt: orantes ut in fidem acciperent: si a samnitū armis defensi essent: se sub imperio populi romani fideliter atq; obediēter futuros. Missi tū ab senatu legati denunciatūq; samnitibus: ut eōq; populoq; finib; uim abstinerēt: ualuitq; ea legatio nō tā quia pacē uolebāt samnites q̄ quia nōdū parati erāt ad bellū. Eodē anno priuernas bellū initū: cuius socii fundani dux etiā fundanus fuit Vitrubius Vaccus uir non domi solū: sed etiam Romæ clarus: ædes fuere in palatio eius: quæ Vacci prata diruto aedificio publicatoque solo appellata. Aduersus hūc uastantē effuse setinū: norbanūq; & coranū agrū. L. Papyrius p̄fectus haud p̄cul castris eius consedit. Vitrubio nec ut uallo se teneret aduersus ualidiorē hostem sana cōstare mens: nec ut lōgius a castris dimicaret aīus suppeterē uix tota extra portā castroq; explicata acie: fugam magis retro: quā p̄æliū: aut hostem expectāte milite: sine cōsilio: sine audacia depugnat: & ut leui momento nec ambigue ē uictus: ita breuitate ipsa loci facilisq; receptu in tā p̄pinqua castra: haud ægre militem a multa cæde est tutatus: nec fere quisq; in ipso certamine: pauci in turba fugæ extremæ: cū: in castra ruerent: cæsi: primisq; tenebris priuernū inde petitum agmine trepidō: ut muris potius quā uallo se tutarent: a Priuerno Plautius alter consul: perua statis pasūm agris: p̄ædaq; abactaq; in agrū fundanū exercitū inducit: ingredienti fines senatus fundanor̄ occurit: negant se p̄ Vitrubio sectamq; eius secutis precatū uenisse: sed p̄fundano populo: quē extra culpam belli esse ipsum Vitrubium indicasse: cum teceptaculū fugæ Priuernum habuerit nō patriā Fundanos: priuerni igit̄ hostes populi romani quærendos persequēdosq; ēē qui simul a fundanis ac romanis utriusq; patriæ īmemores defecerunt. Fundanis pacē esse: & aīos romanos: & gratā memoriam acceptae ciuitatis: orare se consulē: ut bellū ab īnoxio populo abstineat agros: urbē corpora ipsor̄: cōiugumq; ac liberoq; suor̄ in ptāte populi romani esse futuraq; Collaudatis fundanis: consul litterisq; Romam missis: in officio fundanos esse: ad Priuernum flexit iter: prius animaduersum in eos qui capita coniurationis fuerant a cōsule: scribit Clau-